



Nota van Inlichtingen bij: Groenonderhoud OZ&WL

Gepubliceerd onder nummer: T 436163

Datum: 13 december 2023

Status: definitief

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	tekeningen	Is er ook een inlogcode beschikbaar voor het bekijken van de tekeningen. Ze zijn nu slecht in te zien.	Nee, er is geen inlogcode beschikbaar.
2	Inhoud	deel 3 01 22 03	Heeft Opdrachtgever actuele informatie over aanwezige flora en fauna in de arealen?	Ja, dit is deels bekend. Er is een oude inventarisatie, de nieuwe wordt verwacht uiterlijk Q2 2024.
3	Inhoud	deel 3 01 03 01	Ons inziens wordt het risico met deze bepaling bij de aannemer gelegd. Wanneer deze afwijking uit het bestek wordt gehaald is het mogelijk om tijdens de uitvoering de werkelijke hoeveelheden te bepalen en zo een realistisch beeld te krijgen. Zou deze afwijking daarom uit het bestek kunnen worden gehaald?	Deze bepaling gaat over eventuele wijziging van de prijs per eenheid bij wijziging van de hoeveelheid resultaatsverplichting. Volgens de UAV zou de aannemer met de directie in overleg kunnen gaan over het eventueel wijzigen van de eenheidsprijs als de hoeveelheid meer dan 10% afwijkt. (ter informatie: de nieuwe hoeveelheid wordt dan wel doorgerekend met de prijs per eenheid. Enkel de prijs per eenheid blijft ongewijzigd) Omdat het hier over bulkwerk gaat is de aanbestedende dienst van mening dat ook bij meer of minder te verwerken hoeveelheid resultaatsverplichting de ingediende prijs per eenheid hetzelfde zou moeten zijn. Dit geldt niet voor posten met de eenheid "week". Deze bepaling wordt niet uit het bestek gehaald. Wel wordt het volgende toegevoegd. Voor posten met de eenheid "week" geldt de bepaling voor de hoeveelheid ter inlichting.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
4	Inhoud	post 400030	Is dit slechts een tractor met kar voor transport van vrijkomend materiaal of dient deze combinatie ook als maaimachine en wordt er een maaïarm o.i.d. verwacht?	Tractor met kar voor transport.
5	Inhoud	post 400020	Wat wordt verstaan onder klein materieel?	Gereedschap benodigd voor de uitvoer van de werkzaamheden (schoffel, schep, etc.).
6	Contract	bestek deel 3	In de snoei posten wordt verwezen naar deel 3 bepaling 51 02 11. Kan dit worden aangepast naar 51 42 11?	De verwijzing naar deel 3 in de posten 141030, 142030, 143030 en 144030 klopt niet. Dit moet deel 3 bepaling 51 42 11 zijn. In de posten 120030 en 120040 (bosplantsoen) en post 180010 (solitaire heesters) wordt de verwijzing toegevoegd. "Snoeien volgens ingediend snoeiplan volgens deel 3 bepaling 51 42 11 en op aanwijz van de directie." Er wordt geen aangepast besteksbestand meegestuurd bij de nota van inlichtingen
7	Inhoud	tekeningen	De aangeleverde tekeningen corresponderen niet altijd met de werkelijkheid, hoe gaat Opdrachtgever om met deze deviatie?	Wezenlijke afwijkingen in de tekeningen worden besproken in het bouwoverleg en eventueel verrekend als meerwerk of als minderwerk.
8	Contract	bestek	Wordt het volledige areaal bij aanvang van de werkzaamheden opgeleverd in kwaliteit B van de beeldmeetlat van het CROW?	Voor aanvang van de werkzaamheden bedraagt het percentage dat niet voldoet aan kwaliteitsniveau B ten hoogste 10% zoals ook is opgenomen in bepaling 01.24.05. lid 04 van de <u>Standaard</u> .
9	Contract	bestek	Hoe gaat Opdrachtgever om met hoge onkruid druk door bijvoorbeeld kweekgras?	Vakken met hogere onkruiddruk door wortelonkruiden worden -in overleg met directievoerder- extra onderhouden tegen meerwerk en/of als renovatievak opnieuw ingericht.
10	Inhoud	bestek	Zijn er shapefiles beschikbaar van de arealen?	Ja.
11	Inhoud	hoeveelheden lijst	Op welke wijze zijn de lengte meters bepaald bij de gazonranden?	Uit de bekende gegevens in het beheersysteem van de opdrachtgever.
12	Contract	deel 2.2	310020/ 310030/ 310040 Het bestek heeft een looptijd van 2 jaar. Dienen deze posten dan niet elk jaar uitgevoerd te worden? En vindt er tevens een jaarlijkse afrekening plaats?	De post is voor 2 jaar. De werkzaamheden dienen voor 2 jaar te worden uitgevoerd. De afrekening kan per jaar of per termijn. Daarover worden na opdracht afspraken gemaakt.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
13	Contract	deel 2.2	180010 Is de reslutaatsverplichting de hoeveelheid die jaarlijks uitgevoerd moet worden? Of dient hier 1/3 van uitgevoerd te worden?	De hoeveelheid resultaatsverplichting is de totale hoeveelheid die in twee jaar moet worden uitgevoerd.
14	Contract	deel 2.2	141030/ 142030/ 143030/ 144030 Is de reslutaatsverplichting de hoeveelheid die jaarlijks gesnoeid moet worden? Of dient hier 50% van gesnoeid te worden?	De hoeveelheid resultaatsverplichting is de totale hoeveelheid die in twee jaar moet worden uitgevoerd.
15	Contract	deel 2.2	120030/ 120040 Is de resultaatsverplichting de hoeveelheid die jaarlijks gesnoeid moet worden? Of dient hier 20% van gesnoeid te worden?	De hoeveelheid resultaatsverplichting is de totale hoeveelheid die in twee jaar moet worden uitgevoerd.

einde Nota van Inlichtingen